



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023

г. Красноярск

№ 798-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие информационного общества» (далее – программа):

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе по годам реализации программы»:

слова «общий объем финансирования программы составляет 14 298 994,3 тыс. рублей, из них по годам:» заменить словами «общий объем финансирования программы составляет 14 329 997,2 тыс. рублей, из них по годам:»;

слова «2023 год – 2 046 961,1 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год – 2 077 964,0 тыс. рублей;»;

слова «средства краевого бюджета – 10 393 060,5 тыс. рублей, из них по годам:» заменить словами «средства краевого бюджета – 10 424 063,4 тыс. рублей, из них по годам:»;

слова «2023 год – 2 043 866,8 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год – 2 074 869,7 тыс. рублей;»;

в разделе 9:

цифры «319 700,0» заменить цифрами «310 867,6»;

цифры «153 700,0» заменить цифрами «144 867,6»;

в подпрограмме «Инфраструктура информационного общества и

электронного правительства» (далее – подпрограмма № 1):

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период»:

слова «общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 713 960,8 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 1 346 795,7 тыс. рублей;» заменить словами «общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 716 665,4 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 1 349 500,3 тыс. рублей;»;

слова «средства краевого бюджета – 2 707 769,7 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 1 343 701,4 тыс. рублей;» заменить словами «средства краевого бюджета – 2 710 474,3 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 1 346 406,0 тыс. рублей;»;

абзац шестнадцатый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 716 665,4 тыс. рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 2 710 474,3 тыс. рублей; средства, поступившие из федерального бюджета, – 6 191,1 тыс. рублей.»;

в приложении к подпрограмме № 1:

в строке 1:

в графе 8 цифры «535 639,3» заменить цифрами «538 343,9»;

в графе 11 цифры «1 042 389,5» заменить цифрами «1 045 094,1»;

в строке 1.1:

в графе 8 цифры «253 789,9» заменить цифрами «256 494,5»;

в графе 11 цифры «521 330,9» заменить цифрами «524 035,5»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 8 цифры «1 346 795,7» заменить цифрами «1 349 500,3»;

в графе 11 цифры «2 713 960,8» заменить цифрами «2 716 665,4»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» (далее – подпрограмма № 2):

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период»:

цифры «1 084 911,4» заменить цифрами «1 113 209,7»;

цифры «399 163,5» заменить цифрами «427 461,8»;

в абзаце двадцать четвертом раздела 2 цифры «1 084 911,4» заменить цифрами «1 113 209,7»;

в приложении к подпрограмме № 2:

в строке 1:

в графе 8 цифры «399 163,5» заменить цифрами «427 461,8»;

в графе 11 цифры «1 084 911,4» заменить цифрами «1 113 209,7»;

в строке 1.1:

в графе 8 цифры «66 686,1» заменить цифрами «68 668,8»;

в графе 11 цифры «200 058,3» заменить цифрами «202 041,0»;

в строке 1.2:

в графе 8 цифры «332 477,4» заменить цифрами «358 793,0»;  
 в графе 11 цифры «884 853,1» заменить цифрами «911 168,7»;  
 в строке «Итого по подпрограмме»:  
 в графе 8 цифры «399 163,5» заменить цифрами «427 461,8»;  
 в графе 11 цифры «1 084 911,4» заменить цифрами «1 113 209,7»;  
 в приложении № 5 к программе:  
 в строке 1:  
 в графе 9 цифры «2 046 961,1» заменить цифрами «2 077 964,0»;  
 в графе 12 цифры «4 316 360,3» заменить цифрами «4 347 363,2»;  
 в строке 2:  
 в графе 9 цифры «1 346 795,7» заменить цифрами «1 349 500,3»;  
 в графе 12 цифры «2 713 960,8» заменить цифрами «2 716 665,4»;  
 в строке 3:  
 в графе 9 цифры «399 163,5» заменить цифрами «427 461,8»;  
 в графе 12 цифры «1 084 911,4» заменить цифрами «1 113 209,7»;  
 в приложении № 6 к программе:  
 в строке 1:  
 в графе 5:  
 цифры «2 046 961,1» заменить цифрами «2 077 964,0»;  
 цифры «2 043 866,8» заменить цифрами «2 074 869,7»;  
 в графе 8:  
 цифры «4 316 360,3» заменить цифрами «4 347 363,2»;  
 цифры «4 310 169,2» заменить цифрами «4 341 172,1»;  
 в строке 1.1:  
 в графе 5:  
 цифры «1 346 795,7» заменить цифрами «1 349 500,3»;  
 цифры «1 343 701,4» заменить цифрами «1 346 406,0»;  
 в графе 8:  
 цифры «2 713 960,8» заменить цифрами «2 716 665,4»;  
 цифры «2 707 769,7» заменить цифрами «2 710 474,3»;  
 в строке 1.2:  
 в графе 5:  
 цифры «399 163,5» заменить цифрами «427 461,8»;  
 в графе 8:  
 цифры «1 084 911,4» заменить цифрами «1 113 209,7».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель  
 Губернатора края –  
 председатель  
 Правительства края

С.В. Верещагин